
 1 

 
 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4 

S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.it  Pec: teic83100e@pec.istruzione.it 
 

PON 2014/2020 FSE Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.. 
Avviso n. 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e Socialità” 

approvato con autorizzazione e impegno di spesa n. Prot. AOODGEFID-17644 del 07/06/2021 

Progetto “UN PONTE PER IL FUTURO” 

Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-5 

  
 

All’Albo d’istituto, 

Ad Amministrazione Trasparente  

 

 

Oggetto: Rinuncia al modulo “UN PONTE PER L’EUROPA” Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 - 2020. Codice 

identificativo Progetto: Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-5 

CUP: C43D21001950007 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dell’Istituto Comprensivo TE4-San Nicolò a Tordino 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e Socialità”;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione 

dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”-2014– 2020; 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

TEIC83100E - AC1E3C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009835 - 23/05/2022 - IV.2 - I

mailto:teic83100e@istruzione.it
mailto:teic83100e@pec.istruzione.it


 2 

VISTA  

 

la nota MIUR prot.n. Prot. AOODGEFID-17644 del 07/06/2021 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione 

Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  

VISTE le Linee Guida del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO 

 

il decreto n.19, Prot. n. 11208 di assunzione a bilancio, nel Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2021, del finanziamento autorizzato per il progetto 

10.2.2AFSEPON-AB-2021-5 UN PONTE PER IL FUTURO; 

VISTE  le Linee Guida e norme per la realizzazione dei PON FSE-FESR 2014-20 “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” ; 

VISTE  le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e 

nel Manuale SIF Rinunce ed integrazioni; 

CONSIDERATO  che, a seguito di Avvisi pubblici per l’iscrizione degli alunni al modulo UN PONTE PER 

L’EUROPA, non si è raggiunto il numero minimo di adesioni per l’attivazione del suddetto 

modulo; 

PRESO ATTO  che il numero totale di alunni non consente di garantire l’attuabilità del corso UN 

PONTE PER L’EUROPA, considerato che occorre un numero minimo e costante  di 

partecipanti pena la soppressione del corso stesso; 

          VISTA             la Delibera del Collegio Docenti  n. 37  del 13/5/2022, di rinuncia al modulo UN PONTE 

PER L’EUROPA  per i motivi sopra indicati; 

          VISTA             la Delibera del Consiglio d’Istituto   n.  18 del 16/5/2022, di rinuncia al modulo UN PONTE 

PER L’EUROPA  per i motivi sopra indicati; 

PRESO ATTO  dell’impossibilità di realizzare il modulo UN PONTE PER L’EUROPA 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia al modulo UN PONTE PER L’EUROPA    

PON2014/2020– Progetto UN PONTE PER IL FUTURO, Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 

“Apprendimento e Socialità”; codice identificativo progetto : 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-5 

 

Il presente decreto verrà inserito nella Piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione scolastica . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adriana Pisciella 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

TEIC83100E - AC1E3C8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009835 - 23/05/2022 - IV.2 - I


		2022-05-23T11:20:17+0200
	PISCIELLA ADRIANA




